Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në ___________________________ , 
                      (datë, muaj, viti)                                        ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Lirim me kusht.

Baza ligjore: Neni 64 i Kodit Penal

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Unë, shtetasi/ja _____________ jam dënuar për veprën/at penale të __________________, ku në përfundim jam dënuar me ____________ burgim. Aktualisht kam plotësuar kushtin ligjor kohë efektive të dënimit të vuajtur, sipas parashikimit ligjor, të dënimit të dhënë, në raport me veprën/at penale që jam dënuar. Referuar dinamikës së vuajtjes së dënimit kam vuajtur gjithsej ______________________ dhe se më kanë ngelur për të vuajtur dhe _______________ burgim. Gjatë periudhës së vuajtjes së dënimit, me sjelljen e treguar kam dhënë prova për rintegrimin tim në shoqeri, çka tregon se me dënimin që kam vuajtur është arritur qëllimi për riedukimin tim. Nuk jam person përsëritës, i denuar për krime të kryera me dashje dhe se nuk jam dënuar për veprat penale të nominuara në nenin 64 të K. Penal, për të cilat përjashtohet lirimi me kusht.
Në këto rrethana, duke qënë se plotësoj të gjitha kushtet dhe kriteret ligjore për të përfituar nga kjo alternative e dënimit me burgim, kërkoj lirimin me kusht për pjesën e mbetur të dënimit, prej ______________ burgim.


Kërkesës i bashkangjis të gjitha provat e nevojshme, përfshire dhe provat që ndodhen në dosjen personale të institucionit ku vuaj dënimin.
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